

***Drodzy nauczyciele rodzice, koleżanki i koledzy!***  
*To dla nas wszystkich szczególna chwila już za moment każdy radośnie pobiegnie w stronę wakacyjnych przygód, zanim jednak nasze głowy wypełni blask lipcowych i sierpniowych promieni słońca powróćmy na chwilę pamięcią do początku roku szkolnego- przypomnijmy sobie, jaki był wyjątkowy.*  
*Przed dziesięcioma miesiącami spotkaliśmy się pierwszy raz. Wszyscy z zaciekawieniem i biciem serca czekaliśmy na to co przyniesie nam nowy rok szkolny. Przyglądaliśmy się sobie ukradkiem, rozważając jacy będziemy. Także nauczyciele byli dla nas zagadką -zastanawialiśmy się - Kto będzie surowy, a kto pozwoli dryfować po obrzeżach tematu.*  
*W ciągu tych miesięcy mieliśmy sporo czasu, by rozpocząć wkraczanie w dojrzałość.*  
*Dziś chcielibyśmy podziękować nauczycielom, którzy otworzyli furtkę dorosłości. Dziękujemy władzom lokalnym za to, że wspierały nas w wielu przedsięwzięciach.*  
*Przed nami lato, aby było gorące. Odpoczywajmy i zbierajmy siły na następny rok. Pamiętajmy, też że po wakacjach próg naszej szkoły przestąpią nowi koledzy, dla których możemy stać się autorytetem.*  
*Życzymy wszystkim bezpiecznych i radosnych wakacji. Do zobaczenia i odczytania we wrześniu !*



## Co u nas?

- \* Wakacje tuż tuż...
- \* Wymiana Polsko - Niemiecka
- \* Warsztaty z przewodnikiem
- \* Edith i Marlene
- \* Wycieczka za wyniki w nauce
- \* Dzień Otwarty Szkoły
- \* Konstytucja 3 Maja

## Wymiana Polsko - Niemiecka czyli gościmy koleżanki i kolegów z Korntal koło Stuttgartu

W poniedziałek **20 kwietnia** w naszej szkole rozpoczęła się pierwsza, **polsko-niemiecka wymiana młodzieży**. Przyjaciele z zagranicy przyjechali wieczorem i udali się do polskich rodzin. Projekt wymiany, atrakcje i żywe lekcje kultury przygotowały: nauczycielka j. polskiego p. M. Piepiórka oraz W. Żuchowska - wicedyrektor szkoły.

Kolejnego dnia gospodarze zorganizowali wyjazd do Gdańska. Podążając, wraz z przewodnikiem, ulicą Długą podziwiano ciąg zabytkowych kamienic, Ratusz gdański, Bazylikę Mariacką i inne zabytki kultury. Późnym popołudniem, uczestników wymiany, przywitało delikatnym muśnięciem budzących się promieni słonecznych polskie morze. Wracając do Dzierzgonia, pomimo zmęczenia grupa przemieniła się w „wesoły autobus”, w którym rozbrzmiewały polsko - niemieckie tony melodii oraz deklamacje „językowych łamańców”, które wywoływały naprzemiennie salwy śmiechów.

Następnego dnia, goście podziwiali dzierzgońską szkołę. Z zachwytem oglądali sale lekcyjne, aulę, salę sportową. Z wielką śmiałością prowadzili konwersacje z uczniami na szkolnym korytarzu, z zaciekawieniem formułowali kolejne pytania. Okazało się, że są bardzo żywi a język niemiecki i angielski otworzyły wrota do komunikacji i wspólnej zabawy. Tego dnia organizatorzy wraz ze swymi podopiecznymi podążyli szlakiem zamków gotyckich. Młodzież z podziwem rejestrowała historię Polski i Krzyżaków. Z dynamiką i zaciekawieniem przechodziła z komnaty do komnaty Zamku w Malborku, które odkrywały kolejne karty historii. Wiele emocji wzbudziła w zwiedzających szlachcianka, która swym głosem i grą na mandolinie, niczym nimfa wiodła do kolejnych miejsc. Elementem zaskoczenia dla wszystkich zgromadzonych było wspólne odśpiewanie refrenu piosenki „Halleluja”, gdzie solówkę wykonała Andrea, jedna z niemieckich uczestniczek wymiany. Jej głos rozbrzmiewał w całym zamku zwołując ciekawskich. Brawom nie było końca, a fakt ten przyczynił się do zaciśnięcia więzi.

więcej - strona 2

### Relacji z Wymiany ciąg dalszy...

Czwartek przywitał nas piękną pogodą. Ten dzień młodzież spędzała w szkole. Opiekunowie przygotowali animacje językowe, pracę w grupach oraz zajęcia artystyczne. Motywem przewodnim zajęć było hasło: **Stereotypy wizerunków obu narodów oraz ich łamanie**. W niebywale atrakcyjny sposób zajęcia te poprowadzili pracownicy DOK-u: p. Ewelina Paw i p. Marek Kurkiewicz. Efektem tego spotkania było stworzenie wspólnej rzeźby, obalającej stereotypy narodowości - tratwy - symbolu łączącego obie grupy. Tego popołudnia uczniowie mogli spróbować swoich sił również w chodzeniu na szrudłach. Po obiedzie młodzież w pracowni komputerowej tworzyła folder pamiątkow z wymiany. Atrakcji tego wieczoru dopełniły rozgrywki siatkówki na szkolnej sali gimnastycznej. *-Mam wrażenie, że nasza młodzież zna się od lat - komentuje Georg, opiekun grupy niemieckiej. Tak świetnie ze sobą korespondują, bawią się, śmieją - dodaje. Goście „Norwidówki” dzień ten zakończyli uroczystą kolacją.*

Ostatniego dnia młodzież spacerowała po Dzierzgoniu, została przedstawiona władarzom miasta oraz odwiedziła RTI. Po powrocie z wizyty ww. instytucjach, wszyscy udali się na wspólny obiad, po czym wraz z dyrektorem szkoły, J. Drwięgą dokonali ewaluacji wymiany. Niemieccy uczniowie podziękowali również polskim nauczycielkom i dyrekcji za miłe przyjęcie, dobrą organizację pobytu stwierdzając, że Polacy są mili i gościnni oraz że bardzo chcieliby się znów spotkać. To nastąpi niebawem, gdyż dzierzgońska młodzież podaży z rewizytą już w październiku tego roku. O godzinie 15.00 pod szkołę zajechał autobus, który miał zabrać zagranicznych gości w drogę powrotną do Niemiec. Nie obyło się bez łez, które obficie popłynęły z oczu odjeżdżających, jak i tych, którzy zegnali swych gości.

Międzynarodowa wymiana uczniów jest niezwykle interesującą i przynoszącą wiele pozytywnych efektów formą pracy. Współpraca pomiędzy szkołami została nawiązana dzięki kontaktom dyrekcji obu szkół i ogromnemu zaangażowaniu nauczycieli i obsługi szkolnej.

Do podstawowych celów wymiany należą: poznawanie zwyczajów, historii, kultury i życia codziennego w obu krajach, wykorzystywanie przez uczniów w praktyce języków obcych, nawiązywanie nowych znajomości przyjaźni, integracja uczniów, nauczycieli i rodziców wokół wspólnych działań. Efekty wymiany to poszerzenie horyzontów myślowych, wzrost motywacji do nauki języka niemieckiego, samodzielności i otwartości na to co nowe i nieznanne. **M.P.**



Piękniejsza część wymiany :)

Andrea



Stereotypy nas nie dotyczą!

Marzena

### Zajęcia na zamku z przewodnikiem

Nasza grupa Turystyczna z klasy II T, 6 maja, po raz wtóry udała się na malborski zamek. Kolejna wizyta w tej twierdzy spowodowana była warsztatami turystycznymi, przygotowanymi przez Muzeum Zamkowe w Malborku specjalnie dla naszych koleżanek i kolegów. Turyści dowiedzieli się bardzo dużo o pracy przewodnika turystycznego, pilota wycieczek oraz tego, jak i gdzie zdobyć uprawnienia do wykonywania tych zawodów. Dodatkowo turyści zdobyli praktyczną wiedzę z zakresu zachowania w sytuacjach ekstremalnych i nietypowych, które niestety coraz częściej pojawiają się w pracy przewodnika. **Ola**



Przyszli przewodnicy

Ola

### Edith i Marlene

Piątek, 24 kwietnia 2015 roku to kolejna data, która wpisze się na listę spotkań naszej małej grupy amatorów sztuki. Tym razem w piątkowe popołudnie wybraliśmy się do elbląskiego Teatru im. A. Sewruka na spektakl pt. „Edith i Marlene”.

„Edith i Marlene” to skromna, muzyczna opowieść o przyjaźni dwóch wielkich gwiazd światowej estrady: Edith Piaf i Marleny Dietrich. Spektakl jest opowieścią i swego rodzaju biografią Edith, określanej jako skromny, szary i niepozorny wróbel o zniewalającym głosie w, którego życiu pojawia się Marlena Dietrich, niemiecki symbol piękna, aktorka o równie zniewalającym głosie. Tytułowe bohaterki, gwiazdy swych czasów mimo pochodzenia i statusu spletała nić przyjaźni, w której prócz wzajemnej pomocy i wspierania możemy odnaleźć czystą rywalizację sceniczną. Historia życia Edith jest opowiedziana w dwa różne sposoby, z jednej strony dialogi stanowiące fundament i porządkujące wydarzenia, z drugiej zaś piosenki, które stawały się komentarzem do zaistniałych sytuacji i emocji, które towarzyszyły zarówno Edith jak i Marlene.

Miłość, uniesienie, szczęście ale też samotność i rozpacz to emocje, które wraz z popisami wokalnymi artystów miały tworzyć doskonałą całość, lecz część naszej małej ale już wysmakowanej grupy mimo usilnych starań artystów opuściła salę z lekkim niedosytem. Wywołała to, bowiem sama historia życia obu znanych nam piosenkarek, która wzbudziła melancholię, empatię a przede wszystkim smutek, na los człowieka, który tak lekkomyślnie traci swe życie. Owa sztuka to bezwzględnie majstersztyk, jednak czy należy aż tak obrazowo obnażać życie tych tak kochanych przez odbiorców? Miejmy nadzieję, że kolejna sztuka nastroi nas bardziej optymistycznie i każdy wyjdzie zadowolony, uśmiechając się do siebie na wspomnienie aktu.

Karolina

## Wycieczka za wyniki w nauce Na szlakach województwa zachodniopomorskiego...

Kwiecień od lat kojarzy nam się z wycieczką za wyniki w nauce. Kolejna wyprawa trwała od 15 do 17 kwietnia. Tym razem wyruszyliśmy na szlaki województwa zachodniopomorskiego. Oczywiście, zgodnie z tradycją w towarzystwie gimnazjalistów z Dzierzgonia.

W środę od kołobrzeskiego portu, latarni morskiej, po czym przeszliśmy na Starówkę, do Bazyliki Wniebowzięcia NMP. Ten dzień zakończyliśmy istnym szaleństwem w Parku Rozrywki w Zieleniewie. Indianie i kowboje przygotowali dla nas liczne atrakcje i niespodzianki, zakończone wspólnym pieczeniem kielbasek. Chętnie strzelaliśmy z łuku, ujeżdżaliśmy mechanicznego byka rodeo, jeździliśmy kowbojską karuzelą, urządzaliśmy przejażdżki konno i dylżansem. Oglądaliśmy pokazy rewolwerowca, kowboja rzucającego lassem, a także uczyliśmy się tańca indiańskiego i kowbojskiego, o kankanie nie wspominając. Na koniec szaleństwo na autodromie i spotkanie z byczkiem Fernando.

Kolejny dzień zaczęliśmy od spaceru do Wolińskiego Parku Narodowego, następnie Skansen Słowian i Wikingów na wyspie Wolin, a później Fort Gerharda. Przeszliśmy próbę odwagi w podziemnych kazamatach i przyspieszonego przeszkolenia wojskowego. W doskonałych humorach udaliśmy się na przeprawę promową po rzece Świnie, aby znaleźć się w centrum Świnoujścia. W drodze powrotnej do Międzyzdrojów - naszej bazy noclegowej krótki postój w Lubiniu i wspinaczka na Wzgórze Zielonka, a stamtąd oczywiście nad Jezioro Turkusowe.

Ostatni dzień naszej wyprawy rozpoczęliśmy od spotkania w Szczecinie z p. A. Fader- osobą odpowiedzialną za dekoracje wnętrz, stylizację i kostiumy w filmie o lotnikach RAF-u i najsłynniejszej ucieczce przez Szczecin. Byliśmy na Jasnych Błoniach, Placu Solidarności, Łasztowni i w centrum miasta, gdzie podziwialiśmy secesyjne kamienice. Wspaniała atmosfera, uczniowie z poczuciem humoru, niepowtarzalne karaoke w autokarze i mini- dyskoteka w drodze powrotnej- to wszystko złożyło się na to, aby rzec, że wycieczka była bardzo udana, świetna i niech żałują Ci, którzy z nami nie pojechali. Bo jest naprawdę czego żałować, ale nie wszystko stracone bo... naszym zwyczajem już zaplanowaliśmy kolejną wyprawę dla uczniów- nagrodę za wyniki w nauce, tym razem do Wrocławia. Tak więc, starajcie się o jak najlepsze wyniki w nauce, bo wycieczka już za rok!

**Mariola**



W indiańskiej wiosce...

**Mariola**



Maturzystki w dybach

**Mariola**



Nasze Gwiazdy w Międzyzdrojach

**Mariola**

## Dzień Otwarty Szkoły

Nasza szkoła 12 maja gościła w swych progach uczniów i nauczycieli z okolicznych gimnazjów, czyli z Dzierzgonia, Przechmarku, Mikołajek oraz Starego Targu. Każda grupa gimnazjalna pod opieką nauczyciela z „Norwida” oraz ucznia z technikum obsługi turystycznej rozpoczęła trasę zwiedzania od budynku szkoły przy ul. Traugutta.

Uczniowie byli świadkami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej poszkodowanemu w wyniku wypadku komunikacyjnego przez grupę ratowniczą i naszych szkolnych strażaków. Mundurówka zaprezentowała elementy musztry a dzięki klasie wojskowej gimnazjaliści mogli sprawdzić swe umiejętności w strzelaniu z różnego rodzaju broni. Wielkie wrażenie zrobiła na zaproszonych sala obsługi konsumenta wyposażona w specjalistyczny sprzęt. Przy ul. Zawadzkiego gimnazjaliści w pierwszej kolejności mogli poznać tajniki zawodu geodety i jego narzędzia pracy, takie jak: niwelator czy teodolit; zwiedzili również boisko do gry w piłkę nożną oraz plażową piłkę siatkową, salę gimnastyczną i dwie siłownie, w których sprawdzili swoją tężyznę fizyczną. Następnie udali się do szatni szkolnej wyposażonej w indywidualne szafki przeznaczone dla każdego ucznia, później obejrzeli zasoby biblioteki szkolnej i wpisali się do książki pamiątkowej. W sali języków obcych mogli zobaczyć wykorzystanie najnowszych technologii do efektywnej nauki języka, a w kolejnej sali lekcyjnej - dzięki zaprzyjaźnionemu Kwidzyńskiemu Stowarzyszeniu Sportowo-Kolekcjonerskiemu „Gward”- gimnazjaliści pod okiem profesjonalistów z klasy wojskowej samodzielnie rozkładali i składali broń historyczną. W sali matematycznej rozwiązywali łamigłówki, a biologicznej obejrzeli pod mikroskopem m.in. mysia pchłę. Na górnym piętrze szkoły młodzież „wiedziona zapachem” trafiła do sali gastronomicznej, by później odbyć wirtualną podróż po Polsce, czyli zobaczyć w jaki sposób są nagradzani nasi najlepsi uczniowie. W jednej z sal komputerowych przybliżono gimnazjalistom zasady funkcjonowania dziennika elektronicznego oraz tablicy interaktywnej. Na szkolnej auli czekała na gości prezentacja z kierunkami kształcenia na przyszły rok szkolny. Na zakończenie dla naszych gości młodzież klas gastronomicznych przygotowała poczęstunek, który wzbudził ogromny zachwyt. Ponadto gimnazjalistom bardzo spodobał się szkolny radiowęzeł z rozbrzmiewającą na szkolny korytarzach muzyką, piłkarzyki na każdym piętrze oraz Internet Wi-Fi.

Mamy nadzieję, że spotkamy się razem we wrześniu.

Aga



Nasza drużyna ratownicza w akcji Dorota



Geodeci ze swoim ekwipunkiem Dorota

## Konstytucja 3 Maja

11 maja w naszej szkole, z okazji narodowego święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja, odbyła się akademie zatytułowana: „Leć orle biały...”. Montaż słowno – muzyczny przygotowany przez młodzież klas I LO, I T, II LO, miał na celu przypomnienie jednego z najważniejszych wydarzeń z dziejów Polski, uwrażliwienie uczniów na losy własnego kraju i narodu oraz kształtowanie poczucia dumy z osiągnięć naszych przodków. Zamierzeniem organizatorów było nie tylko prezentowanie umiejętności recytatorskich i muzycznych uczniów, ale przede wszystkim ukazanie roli, jaką ma do spełnienia każdy z nas. Z zaprezentowanych przez uczniów utworów literackich, prezentacji wyłoniło się przesłanie: Przypominamy karty historii, by czerpać z nich siłę i mądrość – wartości, które pozwalały Polakom przetrwać. Musimy przecież wiedzieć o tych ważnych dziejach w historii naszego kraju, Bo nie można wstydzić się bycia Polakiem !

W niecodzienny, gdyż w humorystyczny, sposób aktorzy przenieśli swą publiczność na salę obrad Sejmu Czteroletniego, którą przepelniały wrzask, klótnie i śmiechy osiemnastowiecznych posłów i decydentów losu Polaków. Konstytucja Trzeciego Maja była dowodem, że Polska weszła na drogę postępu i reform, że Polacy sami znaleźli siły do wydobycia kraju z upadku. Stanowiła wyraz gorącego patriotyzmu i umiłowania wolności. W dzisiejszych czasach, szczególnie pamiętajmy o naszej historii. Jesteśmy członkami Unii Europejskiej, wspólnoty państw, bądźmy z tego dumni, ale pielęgnujmy naszą tożsamość.

Marzena



Trzeciomajowi artyści

Dorota